15

B

Anno domini M° 516 ibique Nicolaus Rasaw fecit scribere tum sana / persona et compus mente duas missas pro ani- mabus filii sui Thomass / et filie sua(!) Ursula hinc ad annos 20 octo, pro cuilibet<sup>25</sup> persona unam missam. /

Item Anna mulier dicti Nicolai Rasaw obiit anno ut supra, que reliquit<sup>26</sup> duas missas ad annos decim, et asecurate sunt / hec misse supra domum ipsius Nicolai Rasaw, coherens a mane pratum Nicolai Rasaw, / a meridie via comunis, a sero Petri Scheck, a nulla hora Petri Scheck.

25

C *Benedicti abbatis*

Zuan Flori  
et Jannia  
Jannya

Bartholomeus dictus Tamücka filius quondam Jannossa, et Bella uxor eius, et Jacobus Travirs / cum eorum filiis ordi- naverunt pro eorum anniversario perpetuo decem solidos,

30

<sup>24</sup> segua «sex» s-chasso

<sup>25</sup> segua silba s-chassedaa

<sup>26</sup> segua silba s-chassedaa

*17 marz*

Dal 1460 murit sar Jan, figl da sar Fort Planta, chi ordinet per sieu anniversari e quel da sieu bap per adüna 30 souds. Impegn: pro Curtin Plavaunt, vers damaun attach als ertevels da Gudench Planta e per part a Nut Balaster, vers mezdi als ertevels Jacob Jösch e per part als ertevels da Nicolo Schucan, vers saira als ertevels da sar Gudench e vers mezzanot a la via.

*(18 marz)*

*19 marz*

Dal 1473 murit Peder, dit Tüchel, da Madulain chi fet sü per ün anniversari düraunt 40 ans 2 souds d'ün pro in Prasüra, vers damaun attach als ertevels Bartram, figl da Dannius, vers mezdi a la via, vers saira al pascul e vers mezzanot als ertevels Bartram, figl da Dannius.

*(20 marz)*

Dal 1516 laschet Nicolo Rasaw, saun da chüerp e spiert, inscriver per las ormas da sieu figl Tumesch e da sia figlia Ursula, per minchün üna messa düraunt 8 ans.

Listess an murit Anna, duonna dal surnumno Nicolo Rasaw, e fet sü 2 messas düraunt 10 ans. Impegn: la chesa da dit Nicolo Rasaw, chi cunfina vers damaun cun la via e sieu pro, vers mezdi cun la via, vers saira e vers mezzanot cun Peder Schech.

*21 marz*

Bartholomeus, dit Tamücka, figl da Janoscha barmör, e sia duonna Bella ordinettan, insembe cun Jacob Travers e lur figls per lur egen anniversari 10 souds per adüna. Impegn: ün pro oura Champatsch, vers damaun attach a l'ova da Quaterlains, vers mezdi a Nut Parnisch, vers saira als ertevels da Nut Solacz e vers mezzanot als ertevels da Gudench Balaster.

qui positi sunt super pratum unum, ubi dicitur Campacz,  
coherens / a mane aqua de Gwaterlaysch, a meridie Nut  
Parnisch, a sero heredum Nut Solacz et a nulla hora here-  
dum Gaudencii Balastir.